Nos igitur memorati regis Danorum, veluti ejus, cum quo legem amicicie
vere observare incommutabiliter disponimus, petitionibus favorabiliter annuentes,
omnia in ipsius Friderici contenta privilegio, Lybekke civitate nostra cum universis
suis appe(n)diciis, juribus et pertinenciis retentis et salvis semper nobis et imperio,
confirmamus, volentes ea, prout in originali apparent, inviolabiliter observari. In
cujus nostre confirmacionis testimonium has litteras exinde conscribi et majestatis
nostre sigillo jussimus communiri.

Signum domini Alberti, Romanorum regis invictissimi.

Datum in Constancia, anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo
quarto, X Kal. Junii, indictione secunda, regni vero nostri anno sexto.

*Nach dem in der Schlesw.-Holst.-Lauens. Urk.-Sammlung, II. 2. S. 152 f. enthaltenen Abdruck eines im Geh.-
Archiv zu Kopenhagen aufbewahrten Vidimus des Grafen Gerhard II. von Holstein und der Bischöfe
Heinrich von Rerwolff und Olaf von Roeskilde, d. s. Nestwedis, ser. VI* infra octav. nativ. Marie
vrig. (Sept. II.) 1504.*

CLXXXVI.

**Gerhard II., Graf von Holstein und Schauenburg, ersucht den Rath von Lübeck,
die ihm als Schirmvogte der Stadt noch zukommenden 175 Mark Pf. seinem
Vogte Draco auszuzahlen, und quittirt die Stadt wegen aller Forderungen
aus gedachtem Verhältnisse. 1504. Jul. 1.**

Honestis viris consulibus Lubicensibus Gerardus Dei gracia comes Holtsacie
et Sco(w)enborgh bonam et paratam ad beneplacita voluntatem. Petimus, ut centum
et septuaginta quinque marcas denariorum, nobis ratione presidij siue tutele in
festo nativitatis beati Johannis baptiste nuper preterito debitas, nunc Draconi ad-
uocato nostro dignemini presentire.¹⁾ Hoc enim facto, vos de dicta pecunia et de
omnibus denariis, per vices temporum durante dicto presidio nobis ministrandis, eo
quod eos integraliter receperimus, vos et burgenses vestros et ciuitatem vestram
omnino quitos dimittimus et liberos ac solutos, quod presentibus protestamur.

1) presentare.

Bd. II.

Datum Nycopinghe, anno Domini MCCC quarto, in octaua dicti festi nativitatis beati Johannis baptiste.

Nach dem Originale, auf der Tresc, mit beschädigtem Siegel.

CLXXVII.

König Albrecht I. benachrichtigt die Stadt Lübeck, dass er die von derselben jährlich zu zahlenden und dem Markgrafen Hermann von Brandenburg überwiesenen 500 Mark Silbers, dem Letzteren in Folge seiner Auflehnung entzogen und auf seine Schwester, die Herzogin Agnes von Sachsen übertragen habe, und befiehlt der Stadt demgemäss der Herzogin die Zahlung zu leisten. 1504. Jul. 1.

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus. Prudentibus viris . . scabinis, consulibus et viuersis ciibus in Lubek, fidelibus suis dilectis, graciam suam et omne bonum. Quamuis anno preterito illustri Hermanno marchioni Brandenburgensi, genero nostro, ex dono concesserimus et benevolentia speciali, quod apud vos CCC marcas argenti annis singulis percipere posset et deberet, transmissis vobis nostris patentibus litteris super eo, idem tamen marchio, tam grata beneficentie immemor et ingratus, regi Bohemie, nostrorum et imperii principatum et iurium inuasori, publico et illico fauore et auxilio se astrinxit, nulla ratione preuia contra nos inique rebellionis cornua erigendo in ipsius infortunium, salutis sue ac fidei detrimentum et in nostrum ac imperii nocumentum.. Cum ergo iniuritis gratia non prestetur, et in contemptores gracie et rebellionis amicos promptum accedere debeat debite iudicium vltionis, premissam graciam sibi factam presentibus reuocamus, inhibentes vobis firmiter nostre gracie sub obtentu ac precise volentes, ne predicto marchioni de huiusmodi pecunia nobis soluenda respondeatis ammodo uel eam sibi aliqualiter presentetis, sed ad istam vicem illustri Agneti ducisse Saxonie, sorori nostre karissime, dictas CCC marcas nostro nomine integraliter persoluatis. Nos enim, qui errorem et rebellionem ipsius cum patientia dissimulauimus vsque modo, ipsum ad conuersionem et penitentiam expectantes, contra eum amodo nostre potentie brachium taliter extendemus, vt, cuius graciam et fauorem contempsit, dignam nostram vltionem sentiat et vindictam. Datum in Frankensfurd, Kalendis Julii, anno Domini MCCC quarto, regni vero nostri anno sexto. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa.

Nach einem auf der Tresc befindlichen Vidimus der Predigermönche und Minoriten zu Lübeck, ohne Siegel.

CLXXVIII.

Aufzeichnung über die Mauer und das Fensterrecht des Hauses No. 619. am St. Egidien-Kirchhofe.¹ 1504. Aug. 10.

Notum sit, quod murus positus apud cimiterium sti. Egidij ad hereditatem Johannis Magni, sitam apud ipsum cimiterium, sic iacet, quod decem pedum altitudo est dimidia ipsius Johannis et dimidia sti. Egidij, et quicquid superest, posuit dictus Johannes solus. Et si prouisores ecclesie in posterum aliquid superedificare voluerint, soluent medium partem Johanni supradicto; sed fenestras, quas posuit versus cimiterium, obstruet idem Johannes, cum voluerint prouisores ecclesie memorare.

Inscription des Ober-Stadtbuches vom Jahre 1504. Laurencj.

CLXXIX.

Gabriel, Pleban von Valleneto, Collector des Zehnten und der Legate für das heilige Land in den Erzdiözesen Mainz, Trier, Köln, Bremen, Magdeburg und Salzburg, empfiehlt dem Rathe zu Lübeck den zur Einsammlung des Zehnten nach dortiger Gegend subdelegirten Bruder Johannes, Lector der Predigermönche zu Soest. 1504. Sept. 19.

Nobilibus et magnificis consulibus ciuitatis egregie Lubicensis Gabriel plebanus de Valleneto, collector decime redempcionis||votorum et crucis legatorum et obuencionis cuiuslibet, terre sancte deputatorum subsidio in Maguntinensi, Treuensi, Coloniensi, Bremensi, ||Magdeburgensi et Salzburgensi prouinciis per sedem apostolicam deputatus, felicibus prosperari successibus et gratiis. Cum venerabilem||virum fratrem Johannem, lectorem fratum predicatorum Sosatiensium, ad partes vestras cum nostro pleno mandato pro negotiis terre sancte et Romane ecclesie transmittamus, nobilitatem vestram requirimus, rogamus et hortamur attente, quod eidem in prosecuzione dictorum negotiorum ob reuerenciam Romane ecclesie et nostri amoris intuitum adsistatis consiliis, fauoribus et auxiliis oportunis, et quod claves depositi, quas habetis, facti in ecclesia Lubicensi de pecunia terre sancte, assignetis eidem, vt possit secundum mandatum apostolicum et nostrum de dicta pecunia ordinare. Et si vestre magnificencie placuerit in assignacione dicte pecunie

1) Im Jahre 1304 war das jetzt unter No. 618. an der Ecke des Egidien-Kirchhofes belegene Haus Eigentum der Kirche und das daneben aufwärts unter No. 619. belegene Eigentum des Johana Grote (Johannes Magnus).

interesse, nobis placet et sumus valde contenti, rescriptentes nobis, quid et quantum inuenieritis in deposito sepedito, predicta taliter impleturi, quod Romane ecclesie seruiatis in predictis, et nos vobis teneamur ad graciarum huberes actiones. Datum Magdeburg, XIII Kalendas Octobris.

In dorso: Nobilibus consulibus ciuitatis Lubicensis.

Nach dem Originale, auf der Trese. Das aufgedrückt gewesene Siegel ist abgesprungen.

CLXXX.

Gabriel, Pleban von Valleneto, Collector des Zehnten und der Legate für das heilige Land in den Erzdiözesen Mainz, Trier, Köln, Bremen, Magdeburg und Salzburg, substituirt für die Städte und Bistümer Lübeck, Ratzeburg und Schwerin sich den Bruder Johannes, Lector der Predigermönche zu Soest.

1504. Sept. 20.

Gabriel plebanus de Valleneto, collector decime redempcionis votorum et crucis legatorum et obuencionis cuiuslibet, terre sancte deputatorum subsidio in Maguntiensi, Treuerensi, Coloniensi, Bremensi, Magdeburgensi¹, Zalzeburgensi provinciis per sedem apostolicam deputatus. Discreto et prudenti viro, domino fratri Johanni, lectori Sosaciensi ordinis fratrum predicatorum, salutem in Domino sempiternam. Cum propter frequentes et varios discursus, quos ad promocionem premissorum² negotiorum nos oportet facere oportunos, ac etiam propter diuersa et varia nostris incumbentia humeris negocia ad promocionem ipsorum vacare, vt expedit, in omnibus locis nostre legacionis non possimus, de vestra multiplici probitatis industria gerentes fiduciam pleniorem, vobis in collectione predictorum legatorum crucis et votorum redempcionis et obuencionum cuiuslibet (*sic*), terre sancte deputatorum subsidio in ciuitate Lubicensi, Raceburgensi et³ Zwerinensi et dyocesum earum⁴, committimus vices nostras, quoisque eas duxerimus reuocandas, vobis nichilominus concedentes, quod auctoritate nostra immo verius apostolica possitis omnes et singulos clericos et laycos, mares et feminas, predictorum detentores, excommunicare et publicare et publicari facere, prout vobis videbitur expedire, ac absoluendi a sentencia excommunicationis omnes, qui occasione predictorum essent excommunicati uel suspensi, et dispensandi super irregularitate cum eisdem, postquam fuerit vobis⁵ de predictis integre satisfactum. Vos enim ob reuerencia in filii Dei, cuius negocium geritur circa premissa, sic sollicite, fideliter et attente vestre